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Économie d’Entreprise 
Route de Drize 7 
1227 Carouge 
 
Dr. Nathalie Chèvre  Tel. 021 692 35 57 
Université de Lausanne  E-Mail nathalie.chevre@unil.ch 
Institut des dynamiques de la surface terrestre 
Géopolis 3630 
1015 Lausanne 
 
Prof. Dr. Philippe Corvini  Tel. 061 228 54 85 
Fachhochschule Nordwestschweiz  E-Mail philippe.corvini@fhnw.ch 
Institut für Chemie und Bioanalytik 
Hofackerstrasse 30 
4132 Muttenz 
 
Dr. Marloes Eeftens  Tel. 061 284 87 25 
Swiss Tropical and Public Health Institute  E-Mail marloes.eeftens@swisstph.ch 
Kreuzstrasse 2 
4123 Allschwil 
 
Prof. Dr. Lukas Keller  Tel. 044 635 47 50 
Universität Zürich  E-Mail lukas.keller@ieu.uzh.ch 
Institut für Evolutionsbiologie und Umweltwissenschaften 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 
 
Prof. Dr. Christian Ludwig  Tel. 056 310 26 96 (PSI) 
Paul Scherrer Institut (PSI) & EPFL  Tel. 021 693 76 78 (EPFL) 
Bioenergy and Catalysis Laboratory  E-Mail christian.ludwig@psi.ch 
Forschungsstrasse 111 
5232 Villigen 
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Geografisches Institut  E-Mail veruska.muccione@geo.uzh.ch 
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8057 Zürich 
 
Dr. Urs Müller  Tel. 058 934 58 34 
Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften E-Mail urs.mueller@zhaw.ch 
Institut für Umwelt und Natürliche Ressourcen 
Grüentalstrasse 14 
8820 Wädenswil 
 

Prof. Dr. Christian Pohl  Tel. 044 632 63 10 

Eidg. Technische Hochschule Zürich  E-Mail christian.pohl@usys.ethz.ch 
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Universitätstrasse 16 
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Prof. Dr. Andreas Rigling  Tel. 044 632 82 48 

Eidg. Technische Hochschule Zürich  E-Mail andreas.rigling@usys.ethz.ch 

Professur für Waldökologie 

Universitätstrasse 16 

8092 Zürich 

 

Dr. Nele Schuwirth Tel. 058 765 55 28 
Eidg. Forschungsanstalt für Wasserversorgung, E-Mail nele.schuwirth@eawag.ch 
Abwasserreinigung und Gewässerschutz (Eawag) 
Abteilung Systemanalyse, Integrated Assessment und Modellierung 
Überlandstrasse 133 

8600 Dübendorf 
 
Dr. Lucius Tamm Tel. 058 462 72 69 
Agroscope E-Mail lucius.tamm@agroscope.admin.ch 
Corporate Strategy Agroscope 

Schwarzenburgstrasse 161 
3003 Bern 
 
Prof. Dr. Daniela Thurnherr Tel. 061 207 25 66 
Universität Basel E-Mail daniela.thurnherr@unibas.ch 
Juristische Fakultät 
Peter Merian-Weg 8 
4002 Basel 
 
Dr. Patrick Wäger  Tel. 058 765 78 45 
Eidg. Materialprüfungs- und Forschungsanstalt (Empa) E-Mail patrick.waeger@empa.ch 
Departement Energie, Mobilität und Umwelt 
Lerchenfeldstrasse 5 
9014 St. Gallen 
 
 

Wirtschaft / Organisationen: 

Sabine Döbeli Tel. 044 515 60 52 
Swiss Sustainable Finance E-Mail 
Grossmünsterplatz 6 sabine.doebeli@sustainablefinance.ch 
8001 Zürich 
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Dr. Jutta Hellstern Tel. 061 687 82 90 
F. Hoffmann-La Roche AG E-Mail jutta.hellstern@roche.com 

Grenzacherstrasse 124 
4070 Basel 
 
Sabine Krattiger Tel. 058 360 75 75 
Immark AG E-Mail sabine.krattiger@immark.ch 
Bahnstrasse 142 
8105 Regensdorf 
 
Dr. Adrian Rüegsegger Tel. 031 310 99 64 
TA-SWISS E-Mail adrian.rueegsegger@ta-swiss.ch 
Brunngasse 36 
3011 Bern 
 
Dr. Urs Schaffner Tel. 032 421 48 77 
CABI E-Mail u.schaffner@cabi.org 
Rue des Grillons 1 
2800 Delémont 
 
 

Bundesstellen: 

Susanne Blank Tel. 058 584 55 11 
Bundesamt für Umwelt (BAFU) E-Mail susanne.blank@bafu.admin.ch 
Monbijoustrasse 40 
3003 Bern 
 
Dr. Gérard Gremaud Tel. 058 462 95 56 
Bundesamt für Lebensmittelsicherheit E-Mail gerard.gremaud@blv.admin.ch 
und Veterinärwesen (BLV) 
Schwarzenburgstrasse 155 
3003 Bern 

 
Dr. Doris Herrmann Tel. 058 462 36 68 
Bundesamt für Landwirtschaft (BLW) E-Mail doris.herrmann@blw.admin.ch 
Schwarzenburgstrasse 165 
3003 Bern 
 
Dr. Kathrin Kramer Tel. 058 462 00 74 

Innosuisse E-Mail kathrin.kramer@innosuisse.ch 

Einsteinstrasse 2 
3003 Bern 
 
Philippe Müller Tel. 058 463 41 72 
Bundesamt für Energie (BFE) E-Mail philippe.mueller@bfe.admin.ch 
Pulverstrasse 13 
3003 Bern 
 
Dr. Luca Tratschin Tel. 058 462 37 02 
Staatssekretariat für Bildung, Forschung E-Mail luca.tratschin@sbfi.admin.ch 

und Innovation (SBFI) 
Einsteinstrasse 2 
3003 Bern 
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Dr. Steffen Wengert Tel. 058 462 96 30 
Bundesamt für Gesundheit (BAG) E-Mail steffen.wengert@bag.admin.ch 

Schwarzenburgstrasse 157 

3003 Bern 
 
 

Sekretariat: 

Dr. Markus Gusset Tel. 058 465 86 44 
Daniel Zürcher Tel. 058 462 93 51 
Bundesamt für Umwelt (BAFU) E-Mail innovation@bafu.admin.ch 
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3003 Bern 
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